
【第4号議案】

  平成 ２３年度 収支予算書

　 　　　自 平成２３年４月 １日
　 　　　至 平成２４年３月３１日

　　　　社団法人　軽金属学会

　　　　東京都中央区銀座４-２-１５
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  Ⅰ　収 支 予 算 書
        平成２３年４月1日から平成２４年３月３１日まで

社団法人　軽金属学会 単位：円 　ご参考資料        単位：円

科　　　　　　目 　当 年 度 　前 年 度 　　増　減    22年度実績 　　増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 114,000 99,000 15,000 114,000 0
特定資産運用益 9,417 49,276 -39,859 23,408 13,991

退職給付引当資産利息① 4,359 16,903 -12,544 4,054 -305
退職給付引当資産利息② 5,058 18,212 -13,154 4,367 -691
国際会議任意積立金預金利息 14,161 -14,161 14,987 14,987

受取会費 42,100,000 40,060,000 2,040,000 39,368,940 -2,731,060
正会員・学生会員会費 15,500,000 15,000,000 500,000 15,472,360 -27,640
維持会員会費 8,900,000 7,900,000 1,000,000 7,538,000 -1,362,000
特別会員会費 14,500,000 14,500,000 0 14,499,000 -1,000
その他の会費 3,200,000 2,660,000 540,000 1,859,580 -1,340,420

事業収益
講演会行事収入 3,040,000 3,175,000 -135,000 3,513,315 473,315

シンポ・セミナー等参加費 2,140,000 2,200,000 -60,000 2,680,895 540,895
シンポ・セミナー等懇親会費 550,000 775,000 -225,000 532,500 -17,500
シンポ・セミナー等テキスト 350,000 200,000 150,000 299,920 -50,080

大会事業収入 8,550,000 39,000,000 -30,450,000 41,379,800 32,829,800
国際会議参加費 31,200,000 -31,200,000 32,793,000 32,793,000
大会参加費 4,000,000 4,000,000 0 4,244,800 244,800
大会講演発表料 800,000 700,000 100,000 844,000 44,000
懇親会・見学会費 1,800,000 2,100,000 -300,000 2,088,000 288,000
大会広告・展示料 1,950,000 1,000,000 950,000 1,410,000 -540,000

出版収入 8,030,000 8,500,000 -470,000 8,182,920 152,920
会誌別刷 1,000,000 1,000,000 0 869,670 -130,330
会誌投稿料 3,000,000 3,400,000 -400,000 3,095,460 95,460
会誌購読料 1,100,000 1,400,000 -300,000 1,075,700 -24,300
研究部会報告書 100,000 100,000 0 91,530 -8,470
一般出版物 230,000 300,000 -70,000 265,310 35,310
広告掲載料 2,600,000 2,300,000 300,000 2,785,250 185,250

受取補助金 800,000 7,400,000 -6,600,000 8,225,000 7,425,000
シンポ補助金 500,000 500,000 0 500,000 0
小山田記念賞補助金 300,000 300,000 0 300,000 0
その他補助金 6,600,000 -6,600,000 7,425,000 7,425,000

受取寄付金 20,298,000 5,613,645 14,684,355 5,566,782 -14,731,218
国際会議積立金寄付金 5,051,835 -5,051,835 5,050,990 5,050,990
高橋記念賞寄付金 58,000 120,000 -62,000 58,320 320
軽金属奨励賞寄付金 41,810 -41,810 41,812 41,812
その他寄付金 20,240,000 400,000 19,840,000 415,660 -19,824,340

雑収益 313,988 325,162 -11,174 508,099 194,111
預金利息 13,988 25,162 -11,174 17,951 3,963
その他雑収入 300,000 300,000 0 490,148 190,148

経常収益計 83,255,405 104,222,083 -20,966,678 106,882,264 23,626,859
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社団法人　軽金属学会 単位：円 単位：円

科　　　　　　目  当　年　度 　前　年　度 　　増　減 　　22年度実績 　　増　減

（２）経常費用

事業費 60,263,120 117,727,681 -57,464,561 104,510,100 44,246,980
人件費 15,033,650 14,550,976 482,674 15,260,498 226,848

給与等 12,081,497 11,262,857 818,640 11,966,684 -114,813
福利厚生費 2,118,960 2,005,715 113,245 2,007,135 -111,825
退職給付引当費用 833,193 1,282,404 -449,211 1,286,679 453,486

懇親会費(大会、講演会等） 4,702,016 5,452,000 -749,984 5,706,898 1,004,882
行事諸費 3,148,000 2,176,667 971,333 5,664,372 2,516,372
会議費 1,019,000 1,509,000 -490,000 1,020,522 1,522
旅費交通費 7,449,610 8,671,000 -1,221,390 7,858,092 408,482
通信費 244,780 225,700 19,080 919,616 674,836
運送費 2,907,000 2,584,000 323,000 2,963,721 56,721
消耗品費 290,114 138,000 152,114 90,875 -199,239
印刷・製本費 15,579,825 18,955,000 -3,375,175 14,272,456 -1,307,369
原稿・査読料 1,323,000 1,270,000 53,000 2,220,096 897,096
講演料 1,898,872 1,410,442 488,430 1,466,652 -432,220
研究事業費 2,413,620 4,412,180 -1,998,560 1,538,322 -875,298
表彰関係費 1,635,077 1,371,500 263,577 1,438,330 -196,747
若手・女性の会 200,000 200,000 0 149,340 -50,660

若手の会 100,000 100,000 0 67,000 -33,000
女性の会 100,000 100,000 0 82,340 -17,660

借室料 1,637,000 2,650,000 -1,013,000 1,244,912 -392,088
その他賃借料 465,000 465,000 411,550 -53,450
業務委託料 51,925,000 -51,925,000 42,273,963 42,273,963
雑費 316,556 226,216 90,340 9,885 -306,671

管理費 14,772,736 14,692,806 79,930 17,105,917 2,333,181
人件費 4,454,415 4,311,400 143,015 4,455,912 1,497

給与等 3,579,703 3,337,143 242,560 3,494,149 -85,554
福利厚生費 627,840 594,285 33,555 586,066 -41,774
退職給付引当費用 246,872 379,972 -133,100 375,697 128,825

委員会等会議費 285,000 274,000 11,000 321,928 36,928
委員会等旅費交通費 2,685,000 2,091,000 594,000 3,407,640 722,640
通信費 1,002,000 1,069,800 -67,800 1,453,187 451,187
その他管理費 6,145,321 6,732,122 -586,801 7,240,494 1,095,173

借室料 2,700,000 2,900,000 -200,000 2,678,601 -21,399
その他賃借料 862,000 970,000 -108,000 859,353 -2,647
事務委託費 300,000 262,500 37,500 300,000 0
消耗品費 1,200,000 1,030,000 170,000 1,255,151 55,151
印刷費 150,000 112,000 38,000 691,267 541,267
什器備品費 50,000 50,000 0 -50,000
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成・維持管理費 50,000 1,000,000 -950,000 1,050,000 1,000,000
諸会費 63,600 65,100 -1,500 63,600 0
租税公課 763,800 336,600 427,200 336,600 -427,200
減価償却費 5,921 5,922 -1 5,922 1

雑費 201,000 214,484 -13,484 226,756 25,756

経常費用計 75,035,856 132,420,487 -57,384,631 121,616,017 46,580,161
評価損益等調整前当期経常増減額 8,219,549 -28,198,404 36,417,953 -14,733,753 -22,953,302
評価損益等計 0 0
当期経常増減額 8,219,549 -28,198,404 36,417,953 -14,733,753 -22,953,302
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社団法人　軽金属学会 単位：円 単位：円

科　　　　　　目  当　年　度 　前　年　度 　　増　減    22年度実績 　　増　減

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0
　[本部/支部振替] 0 0

当期一般正味財産増減額 8,219,549 -28,198,404 36,417,953 -14,733,753 -22,953,302
一般正味財産期首残高 51,961,948 66,695,701 -14,733,753 66,695,701 14,733,753
一般正味財産期末残高 60,181,497 38,497,297 21,684,200 51,961,948 -8,219,549

Ⅱ　指定正味財産増減の部
特定資産運用益 144 2,408 -2,264 1,522 1,378

高橋記念賞基金預金利息 144 281 -137 238 94
軽金属奨励賞基金預金利息 8 -8 10 10
国際会議積立金預金利息 2,119 -2,119 1,274 1,274

一般正味財産への振替額 20,058,000 5,213,645 14,844,355 5,151,122 -14,906,878
寄付金 20,058,000 5,213,645 14,844,355 5,151,122 -14,906,878

当期指定正味財産増減額 -20,057,856 -5,211,237 -14,846,619 -5,149,600 14,908,256
指定正味財産期首残高 20,721,529 25,871,129 -5,149,600 25,871,129 5,149,600
指定正味財産期末残高 663,673 20,659,892 -19,996,219 20,721,529 20,057,856

Ⅲ　正味財産期末残高 60,845,170 59,157,189 1,687,981 72,683,477 11,838,307
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 Ⅱ  平成23年収支予算書内訳表
 　平成２３年４月1日から平成２４年３月３１日まで

社団法人　軽金属学会 単位：円
　　　実　　施　　事　　業

　　科　　　　　　目 学術・講演事業 　　出版事業 　研究事業 奨励・表彰事業  実施事業 計 　 法人会計 内部取引消去 　　合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 114,000 114,000
特定資産運用益 0 0 0 0 0 9,417 0 9,417

退職給付引当資産利息① 0 0 0 0 4,359 4,359
退職給付引当資産利息② 0 0 0 0 5,058 5,058
国際会議任意積立金預金利息 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 3,200,000 0 3,200,000 38,900,000 0 42,100,000
正会員・学生会員会費 0 0 0 0 15,500,000 15,500,000
維持会員会費 0 0 0 0 8,900,000 8,900,000
特別会員会費 0 0 0 0 14,500,000 14,500,000
その他の会費 0 0 3,200,000 0 3,200,000 3,200,000

事業収益
講演会行事収入 3,040,000 0 0 0 3,040,000 0 0 3,040,000

シンポ・セミナー等参加費 2,140,000 0 0 2,140,000 2,140,000
シンポ・セミナー等懇親会費 550,000 0 0 550,000 550,000
シンポ・セミナー等テキスト 350,000 0 0 350,000 350,000

大会事業収入 8,550,000 0 0 0 8,550,000 0 0 8,550,000
国際会議参加費 0 0 0 0 0
大会参加費 4,000,000 0 0 4,000,000 4,000,000
大会講演発表料 800,000 0 0 800,000 800,000
懇親会・見学会費 1,800,000 0 0 1,800,000 1,800,000
技術懇談会参加費 0 0 0 0 0
大会広告・展示料 1,950,000 0 0 1,950,000 1,950,000

出版収入 0 8,030,000 0 0 8,030,000 0 0 8,030,000
会誌別刷 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000
会誌投稿料 0 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000
会誌購読料 0 1,100,000 0 1,100,000 1,100,000
研究部会報告書 0 100,000 0 100,000 100,000
一般出版物 0 230,000 0 230,000 230,000
広告掲載料 0 2,600,000 0 2,600,000 2,600,000

受取補助金 500,000 0 0 300,000 800,000 0 0 800,000
シンポ補助金 500,000 0 0 500,000 500,000
小山田記念賞補助金 0 0 300,000 300,000 300,000
その他補助金 0 0 0 0 0

受取寄付金 240,000 0 0 58,000 298,000 20,000,000 0 20,298,000
国際会議積立金寄付金 0 0 0 0 0
高橋記念賞寄付金 0 0 58,000 58,000 58,000
軽金属奨励賞寄付金 0 0 0 0 0
その他寄付金 240,000 0 0 240,000 20,000,000 20,240,000

雑収益 0 300,000 0 0 300,000 13,988 0 313,988
預金利息 0 0 13,988 13,988
その他雑収入 0 300,000 300,000 300,000

経常収益計 12,330,000 8,330,000 3,200,000 358,000 24,218,000 59,037,405 0 83,255,405
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社団法人　軽金属学会 単位：円
　　　実　　施　　事　　業

　　科　　　　　　目 学術・講演事業 　　出版事業 　研究事業 奨励・表彰事業  実施事業 計 　 法人会計 内部取引消去 　　合　　計

（２）経常費用

事業費 26,538,044 19,427,216 11,938,679 2,359,181 60,263,120 0 0 60,263,120
人件費 8,908,830 5,011,216 556,802 556,802 15,033,650 0 0 15,033,650

給与等 7,159,406 4,027,165 447,463 447,463 12,081,497 12,081,497
福利厚生費 1,255,680 706,320 78,480 78,480 2,118,960 2,118,960
退職給付引当費用 493,744 277,731 30,859 30,859 833,193 833,193

懇親会費 4,582,016 0 120,000 0 4,702,016 4,702,016
行事諸費 3,148,000 0 0 3,148,000 3,148,000
会議費 441,000 75,000 498,000 5,000 1,019,000 1,019,000
旅費交通費 2,919,610 600,000 3,600,000 330,000 7,449,610 7,449,610
通信費 94,000 43,000 99,700 8,080 244,780 244,780
運送費 232,000 2,645,000 30,000 2,907,000 2,907,000
消耗品費 82,112 0 208,002 0 290,114 290,114
印刷・製本費 2,329,825 9,800,000 3,450,000 0 15,579,825 15,579,825
原稿・査読料 100,000 1,223,000 0 1,323,000 1,323,000
講演料 1,291,095 0 585,555 22,222 1,898,872 1,898,872
研究事業費 0 0 2,413,620 0 2,413,620 2,413,620
表彰関係費 446,000 0 1,189,077 1,635,077 1,635,077
若手・女性の会 0 0 0 200,000 200,000 0 0 200,000

若手の会 0 0 100,000 100,000 100,000
女性の会 0 0 100,000 100,000 100,000

借室料 1,442,000 30,000 147,000 18,000 1,637,000 1,637,000
その他賃借料 465,000 0 0 465,000 465,000
業務委託料 0 0 0 0 0
雑費 56,556 0 260,000 0 316,556 316,556

管理費 0 0 0 0 0 14,772,736 0 14,772,736
人件費 0 0 0 0 0 4,454,415 0 4,454,415

給与等 0 0 0 0 3,579,703 3,579,703
福利厚生費 0 0 0 0 627,840 627,840
退職給付引当費用 0 0 0 0 246,872 246,872

委員会等会議費 0 0 0 0 285,000 285,000
委員会等旅費交通費 0 0 0 0 2,685,000 2,685,000
通信費 0 0 0 0 1,002,000 1,002,000
その他管理費 0 0 0 0 0 6,145,321 0 6,145,321

借室料 0 0 0 0 2,700,000 2,700,000
その他賃借料 0 0 0 0 862,000 862,000
事務委託費 0 0 0 0 300,000 300,000
消耗品費 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000
印刷費 0 0 0 0 150,000 150,000
什器備品費 0 0 0 0 50,000 50,000
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成・維持管理費 0 0 0 0 50,000 50,000
諸会費 0 0 0 0 63,600 63,600
租税公課 0 0 0 0 763,800 763,800
減価償却費 0 0 0 0 5,921 5,921

雑費 0 0 0 0 201,000 201,000

経常費用計 26,538,044 19,427,216 11,938,679 2,359,181 60,263,120 14,772,736 0 75,035,856
評価損益等調整前当期経常増減額 -14,208,044 -11,097,216 -8,738,679 -2,001,181 -36,045,120 44,264,669 0 8,219,549
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 -14,208,044 -11,097,216 -8,738,679 -2,001,181 -36,045,120 44,264,669 0 8,219,549

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0
　[本部/支部振替]　 0 0 0 0 0 0
事業間振替額 5,770,221 0 150,000 0 5,920,221 -5,920,221 0 0
　[事業間振替] 5,770,221 0 150,000 0 5,920,221 -5,920,221 0

当期一般正味財産増減額 -8,437,823 -11,097,216 -8,588,679 -2,001,181 -30,124,899 38,344,448 0 8,219,549
一般正味財産期首残高 -11,173,538 -40,185,103 11,625,472 -3,876,439 -43,609,608 95,571,556 51,961,948
一般正味財産期末残高 -19,611,361 -51,282,319 3,036,793 -5,877,620 -73,734,507 133,916,004 0 60,181,497

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
国際会議積立金 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 144 144 0 0 144
高橋記念賞基金預金利息 0 0 144 144 144
軽金属奨励賞基金預金利息 0 0 0 0 0
国際会議積立金預金利息 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 58,000 58,000 20,000,000 0 20,058,000
寄付金 0 0 58,000 58,000 20,000,000 20,058,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 -57,856 -57,856 -20,000,000 0 -20,057,856
指定正味財産期首残高 0 0 721,529 721,529 20,000,000 20,721,529
指定正味財産期末残高 0 0 0 663,673 663,673 0 0 663,673

Ⅲ　正味財産期末残高 -19,611,361 -51,282,319 3,036,793 -5,213,947 -73,070,834 133,916,004 0 60,845,170
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Ⅲ  平成23年収支予算書内訳表(本部）
 　　　　平成２３年４月1日から平成２４年３月３１日まで

社団法人　軽金属学会・本部総括表 単位：円
　　　実　　施　　事　　業

　　科　　　　　　目 学術・講演事業 　　出版事業 　研究事業 奨励・表彰事業  実施事業 計 　 法人会計 内部取引消去 　　合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 114,000 114,000
特定資産運用益 0 0 0 0 0 9,417 0 9,417

退職給付引当資産利息① 0 0 0 0 4,359 4,359
退職給付引当資産利息② 0 0 0 0 5,058 5,058
国際会議任意積立金預金利息 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 3,200,000 0 3,200,000 38,900,000 0 42,100,000
正会員・学生会員会費 0 0 0 0 15,500,000 15,500,000
維持会員会費 0 0 0 0 8,900,000 8,900,000
特別会員会費 0 0 0 0 14,500,000 14,500,000
その他の会費 0 0 3,200,000 0 3,200,000 3,200,000

事業収益
講演会行事収入 2,050,000 0 0 0 2,050,000 0 0 2,050,000

シンポ・セミナー等参加費 1,800,000 0 0 1,800,000 1,800,000
シンポ・セミナー等懇親会費 0 0 0 0 0
シンポ・セミナー等テキスト 250,000 0 0 250,000 250,000

大会事業収入 8,550,000 0 0 0 8,550,000 0 0 8,550,000
国際会議参加費 0 0 0 0 0
大会参加費 4,000,000 0 0 4,000,000 4,000,000
大会講演発表料 800,000 0 0 800,000 800,000
懇親会・見学会費 1,800,000 0 0 1,800,000 1,800,000
技術懇談会参加費 0 0 0 0 0
大会広告・展示料 1,950,000 0 0 1,950,000 1,950,000

出版収入 0 8,030,000 0 0 8,030,000 0 0 8,030,000
会誌別刷 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000
会誌投稿料 0 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000
会誌購読料 0 1,100,000 0 1,100,000 1,100,000
研究部会報告書 0 100,000 0 100,000 100,000
一般出版物 0 230,000 0 230,000 230,000
広告掲載料 0 2,600,000 0 2,600,000 2,600,000

受取補助金 500,000 0 0 300,000 800,000 0 0 800,000
シンポ補助金 500,000 0 0 500,000 500,000
小山田記念賞補助金 0 0 300,000 300,000 300,000
その他補助金 0 0 0 0 0

受取寄付金 240,000 0 0 58,000 298,000 20,000,000 0 20,298,000
国際会議積立金寄付金 0 0 0 0 0
高橋記念賞寄付金 0 0 58,000 58,000 58,000
軽金属奨励賞寄付金 0 0 0 0 0
その他寄付金 240,000 0 0 240,000 20,000,000 20,240,000

雑収益 0 300,000 0 0 300,000 13,264 0 313,264
預金利息 0 0 13,264 13,264
その他雑収入 0 300,000 300,000 300,000

経常収益計 11,340,000 8,330,000 3,200,000 358,000 23,228,000 59,036,681 0 82,264,681
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社団法人　軽金属学会・本部 単位：円
　　　実　　施　　事　　業

　　科　　　　　　目 学術・講演事業 　　出版事業 　研究事業 奨励・表彰事業  実施事業 計 　 法人会計 内部取引消去 　　合　　計

（２）経常費用

事業費 19,777,823 19,427,216 11,788,679 2,359,181 53,352,899 0 0 53,352,899
人件費 8,908,830 5,011,216 556,802 556,802 15,033,650 0 0 15,033,650

給与等 7,159,406 4,027,165 447,463 447,463 12,081,497 12,081,497
福利厚生費 1,255,680 706,320 78,480 78,480 2,118,960 2,118,960
退職給付引当費用 493,744 277,731 30,859 30,859 833,193 833,193

懇親会費 2,820,000 0 0 2,820,000 2,820,000
行事諸費 2,760,000 0 0 2,760,000 2,760,000
会議費 92,000 75,000 498,000 5,000 670,000 670,000
旅費交通費 1,370,000 600,000 3,600,000 330,000 5,900,000 5,900,000
通信費 43,000 43,000 99,700 8,080 193,780 193,780
運送費 222,000 2,645,000 30,000 2,897,000 2,897,000
消耗品費 0 0 208,002 0 208,002 208,002
印刷・製本費 1,800,000 9,800,000 3,450,000 0 15,050,000 15,050,000
原稿・査読料 0 1,223,000 0 1,223,000 1,223,000
講演料 699,993 0 555,555 22,222 1,277,770 1,277,770
研究事業費 0 0 2,413,620 0 2,413,620 2,413,620
表彰関係費 160,000 0 1,189,077 1,349,077 1,349,077
若手・女性の会 0 0 0 200,000 200,000 0 0 200,000

若手の会 0 0 100,000 100,000 100,000
女性の会 0 0 100,000 100,000 100,000

借室料 502,000 30,000 147,000 18,000 697,000 697,000
その他賃借料 400,000 0 0 400,000 400,000
業務委託料 0 0 0 0 0
雑費 0 0 260,000 0 260,000 260,000

管理費 0 0 0 0 0 14,733,736 0 14,733,736
人件費 0 0 0 0 0 4,454,415 0 4,454,415

給与等 0 0 0 0 3,579,703 3,579,703
福利厚生費 0 0 0 0 627,840 627,840
退職給付引当費用 0 0 0 0 246,872 246,872

委員会等会議費 0 0 0 0 284,000 284,000
委員会等旅費交通費 0 0 0 0 2,650,000 2,650,000
通信費 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
その他管理費 0 0 0 0 0 6,145,321 0 6,145,321

借室料 0 0 0 0 2,700,000 2,700,000
その他賃借料 0 0 0 0 862,000 862,000
事務委託費 0 0 0 0 300,000 300,000
消耗品費 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000
印刷費 0 0 0 0 150,000 150,000
什器備品費 0 0 0 0 50,000 50,000
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成・維持管理費 0 0 0 0 50,000 50,000
諸会費 0 0 0 0 63,600 63,600
租税公課 0 0 0 0 763,800 763,800
減価償却費 0 0 0 0 5,921 5,921

雑費 0 0 0 0 200,000 200,000

経常費用計 19,777,823 19,427,216 11,788,679 2,359,181 53,352,899 14,733,736 0 68,086,635
評価損益等調整前当期経常増減額 -8,437,823 -11,097,216 -8,588,679 -2,001,181 -30,124,899 44,302,945 0 14,178,046
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 -8,437,823 -11,097,216 -8,588,679 -2,001,181 -30,124,899 44,302,945 0 14,178,046

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 -5,350,000 0 -5,350,000
　[本部/支部振替]　 0 0 0 0 -5,350,000 -5,350,000
事業間振替額 0 0 0 0 0 0 0 0
　[事業間振替] 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -8,437,823 -11,097,216 -8,588,679 -2,001,181 -30,124,899 38,952,945 0 8,828,046
一般正味財産期首残高 -11,173,538 -40,185,103 11,625,472 -3,876,439 -43,609,608 91,841,313 48,231,705
一般正味財産期末残高 -19,611,361 -51,282,319 3,036,793 -5,877,620 -73,734,507 130,794,258 0 57,059,751

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
国際会議積立金 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 144 144 0 0 144
高橋記念賞基金預金利息 0 0 144 144 144
軽金属奨励賞基金預金利息 0 0 0 0 0
国際会議積立金預金利息 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 58,000 58,000 20,000,000 0 20,058,000
寄付金 0 0 58,000 58,000 20,000,000 20,058,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 -57,856 -57,856 -20,000,000 0 -20,057,856
指定正味財産期首残高 0 0 721,529 721,529 20,000,000 20,721,529
指定正味財産期末残高 0 0 0 663,673 663,673 0 0 663,673

Ⅲ　正味財産期末残高 -19,611,361 -51,282,319 3,036,793 -5,213,947 -73,070,834 130,794,258 0 57,723,424
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 Ⅴ  研究事業収支予算明細表
    平成２３年４月1日から平成２４年３月３１日まで

　社団法人　軽金属学会 単位:円
　研究部会名 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　研究部会・ １．経常増減の部 人件費 556,802 538,925 17,877
　　研究委員会　総括 （１）経常収益 給与等 447,463 417,143 30,320

会費収入 3,200,000 2,660,000 540,000 福利厚生費 78,480 74,286 4,194
研究部会会費収入 3,200,000 2,660,000 540,000 退職金 0 0 0

事業収入 0 0 0 退職給付引当費用 30,859 47,496 -16,637
講演会行事収入 0 0 0 懇親会費 0 0 0

受取補助金 0 0 0 行事諸費 0 0 0
その他補助金 0 0 0 会議費 498,000 990,000 -492,000

受取寄付金 0 0 0 旅費交通費 3,600,000 4,630,000 -1,030,000
その他寄付金 0 0 0 通信費 99,700 132,200 -32,500

雑収益 0 0 0 運送費 0 0 0
その他雑収入 0 0 0 消耗品費 208,002 0 208,002

印刷製本費 3,450,000 4,100,000 -650,000
原稿査読料 0 0 0
講演料 555,555 0 555,555
研究事業費 2,413,620 4,412,180 -1,998,560
借室料 147,000 50,000 97,000
消耗品費 0 0 0
雑費 260,000 182,744 77,256

経常収益　計 3,200,000 2,660,000 540,000 経常費用　計 11,788,679 15,036,049 -3,247,370
評価損益調整前当期経常増減額 -8,588,679 -12,376,049 3,787,370
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 -8,588,679 -12,376,049 3,787,370

2．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0
事業間振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -8,588,679 -12,376,049 3,787,370
一般正味財産期首残高 11,625,472 16,831,740 -5,206,268
一般正味財産期末残高 3,036,793 4,455,691 -1,418,898

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 3,036,793 4,455,691 -1,418,898

　研究部会名 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　研究委員会 １．経常増減の部 人件費 556,802 538,925 17,877

（１）経常収益 給与等 447,463 417,143 30,320
会費収入 0 0 0 福利厚生費 78,480 74,286 4,194

研究部会会費収入 0 退職金 0
事業収入 0 0 0 退職給付引当費用 30,859 47,496 -16,637

講演会行事収入 0 懇親会費 0
受取補助金 0 0 0 行事諸費 0

その他補助金 0 会議費 90,000 50,000 40,000
受取寄付金 0 0 0 旅費交通費 1,100,000 1,760,000 -660,000

その他寄付金 0 通信費 4,200 4,200 0
雑収益 0 0 0 運送費 0

その他雑収入 0 消耗品費 0
印刷製本費 1,700,000 1,400,000 300,000
原稿査読料 0
講演料 0
研究事業費 0
借室料 120,000 30,000 90,000
消耗品費 0
雑費 0

経常収益　計 0 0 0 経常費用　計 3,571,002 3,783,125 -212,123
評価損益調整前当期経常増減額 -3,571,002 -3,783,125 212,123
評価損益等計 0
当期経常増減額 -3,571,002 -3,783,125 212,123

2．経常外増減の部
当期経常外増減額 0
事業間振替額 -3,521,198 1,808,841 -5,330,039
当期一般正味財産増減額 -7,092,200 -1,974,284 -5,117,916
一般正味財産期首残高 5,346,596 6,239,761 -893,165
一般正味財産期末残高 -1,745,604 4,265,477 -6,011,081

＊指定財産はありません。一般正味財産期末残高が正味財産期末残高です。
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単位:円
　研究部会名 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　ｱﾙﾐﾆｳﾑ板の １．経常増減の部 懇親会費 0
　ﾄﾗｲﾎﾟﾛｼﾞｰ研究部会 （１）経常収益 行事諸費 0

会費収入 0 550,000 -550,000 会議費 500,000 -500,000
　　（22年度終了） 研究部会会費収入 550,000 -550,000 旅費交通費 400,000 -400,000

事業収入 0 0 0 通信費 50,000 -50,000
講演会行事収入 0 運送費 0

受取補助金 0 0 0 消耗品費 0
その他補助金 0 印刷製本費 700,000 -700,000

受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0
その他寄付金 0 講演料 0

雑収益 0 0 0 研究事業費 500,000 -500,000
その他雑収入 0 借室料 0

消耗品費 0
雑費 84,998 -84,998

経常費用　計 0 2,234,998 -2,234,998
評価損益調整前当期経常増減額 0 -1,684,998 1,684,998
評価損益等計 0
当期経常増減額 0 -1,684,998 1,684,998

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 550,000 -550,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 0
当期一般正味財産増減額 0 -1,684,998 1,684,998
一般正味財産期首残高 0 1,684,998 -1,684,998
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
１．経常増減の部 懇親会費 0

　高機能押出加工技術 （１）経常収益 行事諸費 0
　研究会 会費収入 900,000 0 900,000 会議費 0

研究部会会費収入 900,000 900,000 旅費交通費 400,000 400,000
事業収入 0 0 0 通信費 2,000 2,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 30,000 30,000

その他補助金 0 印刷製本費 0
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 1,000,000 1,000,000

その他雑収入 0 借室料 18,000 18,000
消耗品費 0
雑費 5,000 5,000

経常費用　計 1,455,000 0 1,455,000
評価損益調整前当期経常増減額 -555,000 0 -555,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 -555,000 0 -555,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 900,000 0 900,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 0
当期一般正味財産増減額 -555,000 0 -555,000
一般正味財産期首残高 3,020,477 0 3,020,477
一般正味財産期末残高 2,465,477 0 2,465,477

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　摩擦撹拌ﾌﾟﾛｾｽによる １．経常増減の部 懇親会費 0
　接合・表面改質 （１）経常収益 行事諸費 0
　研究部会 会費収入 0 600,000 -600,000 会議費 100,000 100,000 0

研究部会会費収入 600,000 -600,000 旅費交通費 450,000 500,000 -50,000
　　（23年度終了予定） 事業収入 0 0 0 通信費 30,000 50,000 -20,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 154,002 154,002

その他補助金 0 印刷製本費 1,000,000 500,000 500,000
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 55,555 55,555
雑収益 0 0 0 研究事業費 1,000,000 -1,000,000

その他雑収入 0 借室料 20,000 -20,000
消耗品費 0
雑費 80,000 -80,000

経常費用　計 1,789,557 2,250,000 -460,443
評価損益調整前当期経常増減額 -1,789,557 -1,650,000 -139,557
評価損益等計 0
当期経常増減額 -1,789,557 -1,650,000 -139,557

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 600,000 -600,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 -214,222 -214,222
当期一般正味財産増減額 -2,003,779 -1,650,000 -353,779
一般正味財産期首残高 2,003,779 1,840,214 163,565
一般正味財産期末残高 0 190,214 -190,214

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
１．経常増減の部 懇親会費 0

　集合組織研究部会 （１）経常収益 行事諸費 0
会費収入 0 810,000 -810,000 会議費 30,000 -30,000

　　（23年度終了予定） 研究部会会費収入 810,000 -810,000 旅費交通費 350,000 550,000 -200,000
事業収入 0 0 0 通信費 3,000 15,000 -12,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 24,000 24,000

その他補助金 0 印刷製本費 750,000 750,000
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 113,620 150,000 -36,380

その他雑収入 0 借室料 9,000 9,000
消耗品費 0
雑費 5,000 15,000 -10,000

経常費用　計 1,254,620 760,000 494,620
評価損益調整前当期経常増減額 -1,254,620 50,000 -1,304,620
評価損益等計 0
当期経常増減額 -1,254,620 50,000 -1,304,620

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 810,000 -810,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 -970,880 970,880
当期一般正味財産増減額 -1,254,620 -920,880 -333,740
一般正味財産期首残高 1,254,620 920,880 333,740
一般正味財産期末残高 0 0 0
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単位:円
　研究部会名 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　塑性加工による １．経常増減の部 懇親会費 0
　ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ合金新機能 （１）経常収益 行事諸費 0
　発現部会 会費収入 0 700,000 -700,000 会議費 10,000 -10,000

研究部会会費収入 700,000 -700,000 旅費交通費 550,000 -550,000
　　(22年度終了） 事業収入 0 0 0 通信費 0

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 0

その他補助金 0 印刷製本費 200,000 -200,000
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 40,000 -40,000

その他雑収入 0 借室料 0
消耗品費 0
雑費 2,746 -2,746

経常費用　計 0 802,746 -802,746
評価損益調整前当期経常増減額 0 -102,746 102,746
評価損益等計 0
当期経常増減額 0 -102,746 102,746

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 700,000 -700,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 -330,000 330,000
当期一般正味財産増減額 0 -432,746 432,746
一般正味財産期首残高 0 432,746 -432,746
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
１．経常増減の部 懇親会費 0

　表面処理技術 （１）経常収益 行事諸費 0
　研究部会 会費収入 0 0 0 会議費 200,000 -200,000

研究部会会費収入 0 旅費交通費 720,000 -720,000
　　(22年度終了） 事業収入 0 0 0 通信費 10,000 -10,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 0

その他補助金 0 印刷製本費 500,000 -500,000
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 2,000,000 -2,000,000

その他雑収入 0 借室料 0
消耗品費 0
雑費 0

経常費用　計 0 3,430,000 -3,430,000
評価損益調整前当期経常増減額 0 -3,430,000 3,430,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 0 -3,430,000 3,430,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 0 0 当期経常外増減額 0

事業間振替額 -433,361 433,361
当期一般正味財産増減額 0 -3,863,361 3,863,361
一般正味財産期首残高 0 3,863,361 -3,863,361
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　ｱﾙﾐﾆｳﾑ溶湯による １．経常増減の部 懇親会費 0
　耐火物侵食機構 （１）経常収益 行事諸費 0
　研究部会 会費収入 0 0 0 会議費 100,000 -100,000

研究部会会費収入 0 旅費交通費 100,000 -100,000
　　(22年度終了） 事業収入 0 0 0 通信費 3,000 -3,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 0

その他補助金 0 印刷製本費 300,000 -300,000
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 722,180 -722,180

その他雑収入 0 借室料 0
消耗品費 0
雑費 0

経常費用　計 0 1,225,180 -1,225,180
評価損益調整前当期経常増減額 0 -1,225,180 1,225,180
評価損益等計 0
当期経常増減額 0 -1,225,180 1,225,180

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 0 0 当期経常外増減額 0

事業間振替額 0
当期一般正味財産増減額 0 -1,225,180 1,225,180
一般正味財産期首残高 0 1,225,180 -1,225,180
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
１．経常増減の部 懇親会費 0

　ｱﾙﾐﾆｳﾑ圧延生産 （１）経常収益 行事諸費 0
　技術部会 会費収入 0 0 0 会議費 0

研究部会会費収入 0 旅費交通費 50,000 -50,000
　　(22年度終了） 事業収入 0 0 0 通信費 0

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 0

その他補助金 0 印刷製本費 500,000 -500,000
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 0

その他雑収入 0 借室料 0
消耗品費 0
雑費 0

経常費用　計 0 550,000 -550,000
評価損益調整前当期経常増減額 0 -550,000 550,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 0 -550,000 550,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 0 0 当期経常外増減額 0

事業間振替額 -74,600 74,600
当期一般正味財産増減額 0 -624,600 624,600
一般正味財産期首残高 0 624,600 -624,600
一般正味財産期末残高 0 0 0
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単位:円
　研究部会名 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　ｱﾙﾐﾆｳﾑ圧延における １．経常増減の部 懇親会費 0
　生産性研究部会 （１）経常収益 行事諸費 0

会費収入 0 0 0 会議費 18,000 18,000
　　　(23年度新規） 研究部会会費収入 0 旅費交通費 200,000 200,000

事業収入 0 0 0 通信費 500 500
講演会行事収入 0 運送費 0

受取補助金 0 0 0 消耗品費 0
その他補助金 0 印刷製本費 0

受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0
その他寄付金 0 講演料 0

雑収益 0 0 0 研究事業費 0
その他雑収入 0 借室料 0

消耗品費 0
雑費 0

経常費用　計 218,500 0 218,500
評価損益調整前当期経常増減額 -218,500 0 -218,500
評価損益等計 0
当期経常増減額 -218,500 0 -218,500

2．経常外増減の部
経常収益　計 0 0 0 当期経常外増減額 0

事業間振替額 450,795 450,795
当期一般正味財産増減額 232,295 0 232,295
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 232,295 0 232,295

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　新機能発現・ １．経常増減の部 懇親会費 0
　　化学プロセス部会 （１）経常収益 行事諸費 0

会費収入 500,000 0 500,000 会議費 200,000 200,000
　　　(23年度新規） 研究部会会費収入 500,000 500,000 旅費交通費 400,000 400,000

事業収入 0 0 0 通信費 0
講演会行事収入 0 運送費 0

受取補助金 0 0 0 消耗品費 0
その他補助金 0 印刷製本費 0

受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0
その他寄付金 0 講演料 500,000 500,000

雑収益 0 0 0 研究事業費 0
その他雑収入 0 借室料 0

消耗品費 0
雑費 100,000 100,000

経常費用　計 1,200,000 0 1,200,000
評価損益調整前当期経常増減額 -700,000 0 -700,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 -700,000 0 -700,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 500,000 0 500,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 2,684,625 2,684,625
当期一般正味財産増減額 1,984,625 0 1,984,625
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 1,984,625 0 1,984,625

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　成形性評価 １．経常増減の部 懇親会費 0
　　ｼｭﾐﾚｰｼｮﾝに関する （１）経常収益 行事諸費 0
　　　基盤技術開発部会 会費収入 600,000 0 600,000 会議費 30,000 30,000

研究部会会費収入 600,000 600,000 旅費交通費 200,000 200,000
　　　(23年度新規） 事業収入 0 0 0 通信費 20,000 20,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 0

その他補助金 0 印刷製本費 0
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 500,000 500,000

その他雑収入 0 借室料 0
消耗品費 0
雑費 50,000 50,000

経常費用　計 800,000 0 800,000
評価損益調整前当期経常増減額 -200,000 0 -200,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 -200,000 0 -200,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 600,000 0 600,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 200,000 200,000
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
　ｱﾙﾐﾆｳﾑ合金圧延材の １．経常増減の部 懇親会費 0
　組織形成予測部会 （１）経常収益 行事諸費 0

会費収入 600,000 0 600,000 会議費 20,000 20,000
　　　(23年度新規） 研究部会会費収入 600,000 600,000 旅費交通費 300,000 300,000

事業収入 0 0 0 通信費 30,000 30,000
講演会行事収入 0 運送費 0

受取補助金 0 0 0 消耗品費 0
その他補助金 0 印刷製本費 0

受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0
その他寄付金 0 講演料 0

雑収益 0 0 0 研究事業費 300,000 300,000
その他雑収入 0 借室料 0

消耗品費 0
雑費 50,000 50,000

経常費用　計 700,000 0 700,000
評価損益調整前当期経常増減額 -100,000 0 -100,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 -100,000 0 -100,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 600,000 0 600,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 200,000 200,000
当期一般正味財産増減額 100,000 0 100,000
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 100,000 0 100,000
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単位:円
　研究部会名 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異 　　科　　　　　　目 　 当年度 　 前年度 　　差　異

Ⅰ一般正味財産増減 事業費
ｱﾙﾐ中の水素研究部会 １．経常増減の部 懇親会費 0

（１）経常収益 行事諸費 0
　　　(23年度新規） 会費収入 600,000 0 600,000 会議費 40,000 40,000

研究部会会費収入 600,000 600,000 旅費交通費 200,000 200,000
事業収入 0 0 0 通信費 10,000 10,000

講演会行事収入 0 運送費 0
受取補助金 0 0 0 消耗品費 0

その他補助金 0 印刷製本費 0
受取寄付金 0 0 0 原稿査読料 0

その他寄付金 0 講演料 0
雑収益 0 0 0 研究事業費 500,000 500,000

その他雑収入 0 借室料 0
消耗品費 0
雑費 50,000 50,000

経常費用　計 800,000 0 800,000
評価損益調整前当期経常増減額 -200,000 0 -200,000
評価損益等計 0
当期経常増減額 -200,000 0 -200,000

2．経常外増減の部
経常収益　計 600,000 0 600,000 当期経常外増減額 0

事業間振替額 200,000 200,000
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0
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